Главное управление «Государственная жилищная инспекция
Смоленской области»

П Р И К А З

05.12.2025 г. Смоленск № 217/ОД

Об утверждении Программ
профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении
регионального государственного
жилищного контроля (надзора) на
территории Смоленской области и
регионального государственного
лицензионного контроля за
осуществлением
предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными
домами на территории Смоленской
области на 2026 год

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального
государственного жилищного контроля (надзора) на территории Смоленской
области на 2026 год согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального
государственного лицензионного контроля за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на
территории Смоленской области на 2026 год согласно Приложению № 2 к
настоящему приказу.

3. Директору ОГКУ «Центр информационно-технического обеспечения
органа государственного жилищного надзора Смоленской области» Москалевой
С. А. обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской
области» https://uggi.admin-smolensk.ru/, а также в ФГИС ЕРВК.

https://uggi.admin-smolensk.ru/

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Главного управления А.Л. Альферович